
 

 

 

 

 

 

Plenário / Presidência / Secretaria: Praça João Thiago dos Santos, s/nº - Centro - Tel. 71 3024-8750 

Prédio Anexo (Gabinetes): Lot. Varandas Tropicais, Rua A, Lote 30 – Pitangueiras Tel. 71 3289-7200. 

www.cmlf.ba.gov.br Pág. 1 de 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR-ESTADO DA BAHIA 

Desde 1963 garantindo Cidadania. 

GABINETE DA 1ª SECRETARIA 

 
 

 

14A LEGISLATURA 2017 – 2020 - 4ª SESSÃO LEGISLATIVA – 2020 

PAUTA DOS TRABALHOS DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DENTRO DA 4ª 

SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA – 2020 - DIA 27/03/2020 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 
ESTADO DA BAHIA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 
ART. 37, §§ 4º E 5º DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, COMBINADO COM O 

ART. 113 E SEUS PARÁGRAFOS DO REGIMENTO INTERNO DESTA 
EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA, RESOLVE: 

 

CONVOCAR 

 

OS SENHORES VEREADORES, PARA REALIZAÇÃO DE SESSÃO 
EXTRAORDINÁRIA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA E DE INTERESSE 

PÚBLICO RELEVANTE, A REALIZAR-SE NA PRÓXIMA SEXTA-FEIRA, DIA 
27/03/2020 (VINTE E SETE DE MARÇO DE 2020, A PARTIR DAS 14:00 
(QUATORZE) HORAS, NO PLENÁRIO LAFAIETE FRANCISCO DOS SANTOS, 

SITUADO NO PRÉDIO DESTA EDILIDADE, OU EM VIDEOCONFERÊNCIA, 
SE HOUVER, COM A SEGUINTE ORDEM DO DIA: 
 

 

ORDEM DO DIA 

 
DISCUSSÃO E APROVÇÃO DA SEGUINTE PROPOSIÇÃO 

 

 
 PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 015, DE 26 DE 

MARÇO DE 2020 - (MENSAGEM Nº 004/2020-SEGOV) - (EM CARÁTER 
DE URGÊNCIA). – DISPÔE SOBRE A ENTREGA EMERGENCIAL DE KITS 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ÀS CRIANÇAS MATRICULADAS EM 

CHECHES, PRÉ-ESCOLA FUNDAMENTAL I E II E DOS ALUNOS DO EJA – 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO DE LAURO DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, NA FORMA QUE 

INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. – AUTORIA DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL. 

 
 
 

 
 
 

 



www.cmlf.ba.gov.br Pág. 2 de 2 
 

 
PEQUENO EXPEDIENTE / LEITURA 

 

PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, 

JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL - CCJRF. 

DISCUSSÃO ÚNICA – VOTAÇÃO SIMBÓLICA – MAIORIA ABSOLUTA 

 PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 015, DE 26 DE 
MARÇO DE 2020 - (MENSAGEM Nº 004/2020-SEGOV) - (EM CARÁTER 
DE URGÊNCIA. – PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, ANALISANDO O PROJETO 
DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 015, DE 26 DE MARÇO DE 2020 - 
(MENSAGEM Nº 004/2020-SEGOV) - (EM CARÁTER DE URGÊNCIA) – 

DISPÔE SOBRE  A ENTREGA EMERGENCIAL DE KITS DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR ÀS CRIANÇAS MATRICULADAS EM CHECHES, PR-E-ESCOLA 

FUNDAMENTAL I E II E DOS ALUNOS DO EJA – EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS, DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE LAUTO DE 
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, NA FORMA QUE INDICA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. APÓS ANÁLISE DA MATÉRIA VERIFICOU-SE QUE A 
MESMA SE ENCONTRA REVESTIDA DAS FORMALIDADES LEGAIS, E POR 

ISSO OPINA PELA APROVAÇÃO NO SEU TEXTO ORIGINAL. 
 

PROJETO DE LEI - LEITURA 

 DISCUSSÃO ÚNICA – VOTAÇÃO SIMBÓLICA – MAIORIA ABSOLUTA 

 PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 015, DE 26 DE 
MARÇO DE 2020 - (MENSAGEM Nº 004/2020-SEGOV) - (EM CARÁTER 
DE URGÊNCIA). – DISPÔE SOBRE A ENTREGA EMERGENCIAL DE KITS 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ÀS CRIANÇAS MATRICULADAS EM 
CHECHES, PRÉ-ESCOLA FUNDAMENTAL I E II E DOS ALUNOS DO EJA – 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 

ENSINO DE LAURO DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, NA FORMA QUE 
INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. – AUTORIA DO PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL. 
 
 

 
 

“SENHOR PRESIDENTE ESTÁ ENCERRADA A LEITURA DO EXPEDIENTE.” 


